



Arbeids- og sosialdepartementet

Postboks 8019 Dep

0030 Oslo

Inn på TUNET Trøndelag SA

01.07.2014

Svar på høring: Et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov

Det vises til forslag til endringer i forskrift om arbeidsrettede tiltak, sendt ut fra Arbeids- og Sosialdepartementet 13. mai i år, med høringsfrist 4. august.

Inn på TUNET Trøndelag SA (IPTT) er et samvirkeforetak, eid av 40 gårder i Trøndelagsfylkene. Vi leverer velferdstjenester omfattet av merkeordningen Inn på tunet. Organisering av tiltakssystemet vil påvirke våre muligheter til å levere tjenester innenfor arbeidsrettede tiltak, vi ønsker derfor å gi våre kommentarer til det fremlagte forslaget fra departementet.

I høringsnotatet foreslås det å forenkle og slå sammen ordninger innenfor avklarings- og oppfølgingsområdet. Fire tiltak blir til to. Samtidig foreslås det å anskaffe disse tjenestene gjennom en ordinær anbuds konkurranse.

Inn på tunet- næringa generelt opplever det som utfordrende å komme i direkte dialog med NAV. Målet med denne dialogen har fra IPTT sin side vært et ønske om å i større grad tegne kontrakter direkte med NAV, uten å være pålagt å gå veien om arbeidsmarkedsbedriftene.

Ordnningen med at gårdene er underleverandør til arbeidsmarkedsbedrift kan i enkelte områder fungere rimelig godt, men det er ikke til å komme utenom at gårdene opplever arbeidsmarkedsbedriftene som den sterke part i dette samarbeidet. Avstanden til NAV og brukernes saksbehandlere kan også oppleves lang med denne modellen, dette gjør at gårdbruker iblant føler mangel på informasjon angående brukerne som er på gården.

Fordelen med dagens modell er at arbeidsmarkedsbedriftene har et utviklet rapporteringsverktøy for å gi tilbakemeldinger til NAV. Dette må IPTT selv videreutvikle som direkte leverandør til NAV.

Gjennom foreslåtte endring i forskrift om arbeidsrettede tiltak ser vi en mulighet for at vi kan delta i konkurransen om å levere avklarings- og oppfølgingstjenester.



Det totale antallet personer som får innvilget denne type tjenester i dag er ca 12 000 på landsbasis. Gruppen omfatter sykemeldte arbeidstakere, arbeidssøkere og personer med nedsatt arbeidsevne.

Det er naturlig å tenke seg at gårdene kan gi gode tilbud til en del av denne gruppen. Våre gårder har god geografisk spredning i Trøndelag, dette gir god lokalkunnskap. Tilbudet på den enkelte gård er lite i omfang, men blir kvalitetssikret og koordinert gjennom samvirkeorganiseringen. Vi er godt rigget for å gi tilbud i tynt befolkede områder.

Gårdenes valg om å organisere seg i et samvirke er begrunnet i å gi kjøpere og leverandører økt trygghet, lavere transaksjonskostnader, tydelige tjenestetilbud, god rolleforståelse og mulighet for å profesjonalisere og ha god kunnskap i alle ledd. Samvirkeformen tilsier at hovedmålet ikke er kapitalavkastning, men at bedriften skal være et nyttig verktøy for gårdene som tilbydere av velferdstjenester.

Departementet sier i dokumentene at de ønsker økt mangfold av leverandører og mulighet til å gi brukerne større valgfrihet i tjenestetilbudet. Videre skal individuelle tjenester tilpasset brukernes behov etterstrebes. Inn på tunet er et godt svar på disse målsettingene.

Vi er forberedt i forhold til at deltakelse i eventuelle anbuds konkurranser og økt direkte leveranse til NAV mest sannsynlig vil innebære at vi møter andre kompetansekrav enn i dag. Som offensive leverandører er vi i ferd med å videreutvikle oss slik at vi fyller kravene NAV vil stille i sine anbudsutlysninger.

Med vennlig hilsen


Hege Ericson

Daglig leder

hege.ericson@innpatunet.no

Tlf 979 60 744

Besøksadresse: Verraparken, Malm
Postadresse: 7790 Malm
Telefon: 913 42 853

Organisasjonsnr. 990384118
Bankkontonr. 4202 07 54634
www.innpatunet.no